

نام و نام خانوادگی: نام پدر: نام درس: فارسی شعبه کلاس: ج		باسمه تعالی وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان اداره آموزش و پرورش شهرستان دشتستان دبیرستان دخترانه خدیجه کبری نیمسال 1402-1403		تاریخ: 1402/10/6 مدت امتحان: 45 دقیقه پایه: هشتم تعداد صفحات: 2 دبیر: علی پور	
بارم	ردیف	شرح سوالات			
2/5	1	معنی و مفهوم شعر و نثر بیت و عبارت زیر را معنی کنید الف) کنم از جیب نظر تا دامن چه عزیزی که نکردی با من ب) جهان متفق بر الهیتش فرو مانده از کنه ماهیتش ج) به قدر فهم مستمعان می گویم			
1	2	معنی واژه کلمات زیر را معنی کنید الف) در <u>دولت</u> به رخم بگشادی () ب) گیری همه را به <u>چابکی</u> یاد () پ) <u>مربدان</u> از پی او می رفتند () ج) دشمنی که جز زشتی و <u>پلشتی</u> نمی تواند ()			
0/5	3	درک مطلب 1) با توجه به بیت زیر به پرسش مطرح شده پاسخ دهید پیر گفتا که چه عزت زین به؟ که نی ام بر در تو بالین نه از نظر پیر خارکش، عزت و آزادگی چیست؟			
0/75		2) شاعر در درس ششم برای سعادت و خوشبختی چه کارهایی را پیشنهاد داد؟ (3مورد)			
0/75		3) در درس سوم برترین و گرامی ترین ارمغان ایران به دیگر سرزمین ها چیست؟ (3مورد)			
0/25		4) در درس اول منظور شاعر از مصراع « اینجا خانه خوب خداست » کجاست؟			
0/25		5) در درس هفتم یک درس که بهول به جنید آموخت چه بود؟			
0/5	4	دانش های زبانی 1) در گروه های اسمی زیر هسته را مشخص کنید این خاستگاه بخردان () تفکر خلاق ()			
0/75		2) در مصراع « زین گفته سعادت تو جویم » متمم و مفعول را پیدا کنید. و یک اسم پیدا کنید. متمم () مفعول () اسم ()			

0/25	3) کدام گزینه ترکیب وصفی است؟ 1) آفرینش ملخ 2) ارمغان ایران 3) دستاورد های جدید 4) زندگی بشر	
0/5	دانش های ادبی 1) کدام گزینه آرایه تشبیه دارد؟ مشبه این تشبیه را مشخص کنید الف) چون بهلول به ویرانه ای رسید ، بازنشست ب) این ابزار ها همچون بمب ویرانگری در هر خانواده خواهند شد.	5
0/25	2) در کدام گزینه آرایه واج آرایی (نغمه حروف) بر موسیقی کلام افزوده است؟ الف) نوجوانی به جوانی مغرور رخس پندار همی راند ز دور ب) خیزید و خز آرید که هنگام خزان است باد خنک از جانب خوارزم وزان است	
0/25	3) یک کتاب را نام ببرید که از نمونه های طراز اول ادبیات تعلیمی به شمار می رود؟	
0/25	4) «گوهر شکر عطایت سفتن» کنایه از چیست؟	
0/25	5) بیت های زیر در کدام قالب سروده شده اند؟ نیت من در نماز و در دعا ترس بود و وحشت از خشم خدا پیش از اینها خاطرمد دلگیر بود از خدا در ذهنم این تصویر بود تا که یک شب ، دست در دست پدر راه افتادم به قصد یک سفر در میان راه در یک روستا خانه ای دیدیم خوب و آشنا	
0/5	تاریخ ادبیات 1) نام کتاب شاعر و نویسنده زیر را بنویسید. (هر کدام یک کتاب کافی است) قیصر امین پور () محمد حبله رودی ()	6
0/25	2) کتاب هفت اورنگ و بهارستان اثر کیست؟	
0/25	3) من کیستم؟ از بزرگترین شاعران و نویسندگان ایران هستم . برای کسب علمی به سفر رفتیم و بعد از سی و پنج سال به ایران برگشتم . نام کتابم گلستان و بوستان است	

کلید سوالات

1	الف) همه جهان بر خداوندی او اتفاق نظر دارند . و همه از شناخت حقیقی واقعی خداوند در مانده اند. ب) .وقتی سر تا پای خود را که نگاه می کنم می بینم که همه نوع بزرگواری در حق من کرده ای. ج) .به اندازه درک شنوندگان سخن می گویم
2	الف (خوشبختی ب (فرزی ، زرنگی پ) شاگردان ج) آلودگی
3	1 . قانع بودن و محتاج دیگران نبودن 2. سحر خیز بودن ، مهربانی با والدین ، با ادب و تمیز بودن ، راستگویی ، علم آموزی 3) اندیشه ، خرد ، فرهنگ 4. مسجد 5. در خوردن اصل آن است که لقمه حلال باشد – در سخن گفتن دل پاک و نیت درست باشد – در آداب خواب اصل آن است که در دل تو بغض و کینه مسلمان نباشد.
4	1 . خواستگاه تفکر 2 . گفته - سعادت تو - سعادت 3. دستاورد های جدید
5	1 . ب ابزارها 2 ب 3 بوستان و گلستان ، مثنوی معنوی ، کلیله و دمنه 4 سپاسگزاری 5 مثنوی
6	1 قیصر امین پور: در کوچه آفتاب ، تنفس صبح ، مثل چشمه مثل رود ، به قول پرستو ، آینه های ناگهان محمد حبله رودی: جامع التمثیل 2. جامی 3. سعدی



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد